
 

 

UCHWAŁA NR LIII/318/2023 

RADY GMINY ŁĘKI SZLACHECKIE 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Łęki Szlacheckie na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. "d", pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023r. poz. 40), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 235 - 237, art. 242 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy Łęki Szlacheckie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 158 181,00 zł, zgodnie z tabelą Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 158 181,00 zł, zgodnie z tabelą Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Planowany deficyt budżetu gminy w kwocie 3 289 849,90 zł zostanie sfinansowany przychodami 

pochodzącymi z kredytów i pożyczek w kwocie 500 000,00 zł, oraz przychodami z nadwyżki z lat ubiegłych 

w kwocie 2 600 000,00 zł oraz przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikającymi z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 189 849,90 zł. 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w 2023 roku, zgodnie z tabelą Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków z Funduszu przeciwdziałania COVID -19 na wypłatę 

dodatków węglowych, zgodnie z tabelą Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wprowadza się plan dochodów i wydatków z Funduszu przeciwdziałania COVID -19 na wypłatę dodatków 

elektrycznych, zgodnie z tabelą Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 1 do uchwały Rady Gminy Łęki Szlacheckie Nr LII/308/2023 z dnia 30 stycznia 2023 roku 

zastępuje się załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Budżet po zmianach wynosi: 

-  dochody ogółem  22 313 928,00 zł, w tym: 

– dochody majątkowe 7 340 170,80 zł, 

– dochody bieżące 14 973 757,20 zł,  

-  wydatki ogółem 25 603 777,90 zł, w tym: 

– wydatki majątkowe 8 959 059,90 zł, 

– wydatki bieżące 16 644 718,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 listopada 2023 r.

Poz. 9184



§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Łęki Szlacheckie 

 

 

Agnieszka Łysoń 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9184



Tabela Nr 1 do uchwały Nr LIII/318/2023 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetowych Gminy Łęki Szlacheckie na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 4 655 000,00 40 000,00 4 695 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 40 000,00 40 000,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 
0,00 40 000,00 40 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 171 600,00 31 815,00 203 415,00 

 70095  Pozostała działalność 19 000,00 31 815,00 50 815,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 31 815,00 31 815,00 

710   Działalność usługowa 0,00 9 840,00 9 840,00 

 71035  Cmentarze 0,00 9 840,00 9 840,00 

  2020 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 

realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej 

0,00 9 840,00 9 840,00 

750   Administracja publiczna 74 962,35 8 771,00 83 733,35 

 75011  Urzędy wojewódzkie 56 962,35 8 771,00 65 733,35 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
56 955,00 8 771,00 65 726,00 

758   Różne rozliczenia 8 058 990,00 10 058,00 8 069 048,00 

 75801  
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 3 848 365,00 10 058,00 3 858 423,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 848 365,00 10 058,00 3 858 423,00 

852   Pomoc społeczna 264 226,00 -2 863,00 261 363,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9184



 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące 

w zajęciach w centrum integracji społecznej 
11 788,00 -3 288,00 8 500,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

11 788,00 -3 288,00 8 500,00 

 85216  Zasiłki stałe 114 890,00 -6 674,00 108 216,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 
114 390,00 -6 674,00 107 716,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 96 070,00 944,00 97 014,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

7 790,00 944,00 8 734,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 27 620,00 6 155,00 33 775,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 
27 620,00 6 155,00 33 775,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 080,00 33 660,00 37 740,00 

 85395  Pozostała działalność 4 080,00 33 660,00 37 740,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 
4 080,00 33 660,00 37 740,00 

855   Rodzina 1 528 799,00 26 900,00 1 555 699,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 
1 511 290,00 30 980,00 1 542 270,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 489 190,00 31 060,00 1 520 250,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami 
11 600,00 -80,00 11 520,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 184,00 -3,00 181,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
184,00 -3,00 181,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9184



 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

17 325,00 -4 077,00 13 248,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
17 325,00 -4 077,00 13 248,00 

Razem: 22 155 747,00 158 181,00 22 313 928,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9184



Tabela Nr 2 do uchwały Nr LIII/318/2023 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych Gminy Łęki Szlacheckie na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 74 000,00 3 000,00 77 000,00 

 01095  Pozostała działalność 67 000,00 3 000,00 70 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00 3 000,00 9 000,00 

600   Transport i łączność 5 518 300,00 40 000,00 5 558 300,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 10 000,00 40 000,00 50 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 40 000,00 50 000,00 

710   Działalność usługowa 0,00 9 840,00 9 840,00 

 71035  Cmentarze 0,00 9 840,00 9 840,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 9 840,00 9 840,00 

750   Administracja publiczna 4 171 814,90 8 771,00 4 180 585,90 

 75011  Urzędy wojewódzkie 56 955,00 8 771,00 65 726,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 631,08 7 490,18 54 121,26 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 973,92 1 280,82 9 254,74 

801   Oświata i wychowanie 8 076 082,45 38 793,00 8 114 875,45 

 80104  Przedszkola 470 000,00 10 000,00 480 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 50 000,00 10 000,00 60 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 345 488,36 28 793,00 374 281,36 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 171 000,00 24 600,00 195 600,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 600,00 3 693,00 34 293,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 285,00 500,00 4 785,00 

852   Pomoc społeczna 986 806,97 -2 863,00 983 943,97 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej 

11 788,00 -3 288,00 8 500,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 11 788,00 -3 288,00 8 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9184



 85216  Zasiłki stałe 114 890,00 -6 674,00 108 216,00 

  3110 Świadczenia społeczne 114 390,00 -6 674,00 107 716,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 473 274,00 944,00 474 218,00 

  3110 Świadczenia społeczne 7 674,00 931,00 8 605,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 116,00 13,00 3 129,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 46 034,00 6 155,00 52 189,00 

  3110 Świadczenia społeczne 46 034,00 6 155,00 52 189,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 080,00 33 660,00 37 740,00 

 85395  Pozostała działalność 4 080,00 33 660,00 37 740,00 

  3110 Świadczenia społeczne 4 000,00 33 000,00 37 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80,00 660,00 740,00 

855   Rodzina 1 530 549,00 26 980,00 1 557 529,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 493 690,00 31 060,00 1 524 750,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 324 982,00 30 128,00 1 355 110,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 28 650,00 932,00 29 582,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 184,00 -3,00 181,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 153,00 -2,49 150,51 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 27,00 -0,45 26,55 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4,00 -0,06 3,94 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 
17 325,00 -4 077,00 13 248,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 17 325,00 -4 077,00 13 248,00 

Razem: 25 445 596,90 158 181,00 25 603 777,90 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 9184



Tabela Nr 3 do uchwały Nr LIII/318/2023 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

Zmiany w plan dochodów i wydatków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w 2023 r. 

Klasyfikacja budżetowa 
Treść Plan (zł) Zmiany  Po zmianach 

Dział Rozdział § 

700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 31 815,00 31 815,00 

70095  Pozostała działalność 0,00 31 815,00 31 815,00 

2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 

31 815,00 31 815,00 

750   Administracja publiczna 10 000,00 0,00 10 000,00 

75023  Urzędy gmin 10 000,00 0,00 10 000,00 

2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

4 000,00 

0,00 4 000,00 

6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

6 000,00 

0,00 6 000,00 

Razem dochody 10 000,00 31 815,00 41 815,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie e energię elektyryczną, gaz i wodę 353 000,00 0,00 353 000,00 

40002  Dostarczanie wody 353 000,00 0,00 353 000,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 353 000,00 0,00 353 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 9184



700   Gospodarka mieszkaniowa 198 000,00 0,00 198 000,00 

70095  Pozostała działalność 198 000,00 0,00 198 000,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 198 000,00 0,00 198 000,00 

750   Administracja publiczna 199 849,90 0,00 199 849,90 

75023  Urzędy gmin 199 849,90 0,00 199 849,90 

4217 Zakup materialów i wyposażenia 13 950,00 0,00 13 950,00 

4307 Zakup usług pozostałych 26 050,00 0,00 26 050,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 159 849,90 0,00 159 849,90 

Razem wydatki 750 849,90 0,00 750 849,90 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 9184



Tabela Nr 4 do uchwały Nr LIII/318/2023 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków z Funduszu Przeciwdziałania COVID -19 na wypłatę dodatków węglowych w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan Zmiana Po zmianach 

Dochody   

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 060,00 24 480,00 27 540,00 

 85395  Pozostała działalność 3 060,00 24 480,00 27 540,00 

  
2180 

Środki z Funduszu Przeciwdzizłania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
3 060,00 

24 480,00 27 540,00 

Razem dochody 3 060,00 
24 480,00 27 540,00 

Wydatki  0,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 060,00 24 480,00 27 540,00 

 85395  Pozostała działalność 3 060,00 24 480,00 27 540,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 000,00 24 000,00 27 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60,00 480,00 540,00 

Razem wydatki  3 060,00 24 480,00 27 540,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 9184



Tabela Nr 5 do uchwały Nr LIII/318/2023 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

Plan dochodów i wydatków z Funduszu Przeciwdziałania COVID -19 przeznaczonych na wypłatę dodatków elektrycznego w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 

Dochody 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 9 180,00 

 

85395 

 

Pozostała działalność 9 180,00 

  

2180 
Środki z Funduszu Przeciwdzizłania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
9 180,00 

Razem dochody 9 180,00 

Wydatki 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 9 180,00 

 
85395 

 
Pozostała działalność 9 180,00 

  
3110 Świadczenia społeczne 9 000,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 180,00 

Razem wydatki  9 180,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 9184



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIII/318/2023 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu gminy Łęki Szlacheckie w 2023 roku 

Dział Rozdział § Nazwa instytucji Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750 75020 2320 

Dotacja celowa dla powiatu piotrkowskiego na 

dofinansowanie realizacji zadania, dowóz osób 

niepełnosprawnych do warsztatów terapii zajęciowej 
0,00 2 500,00 2 500,00 

750 75022 2320 

Dotacja celowa dla powiatu piotrkowskiego na 

dofinansowanie realizacji zadania, dowóz osób 

niepełnosprawnych do warsztatów terapii zajęciowej 
2 500,00 -2 500,00 0,00 

801 80104 2540 
Dotacja celowa dla Niepublicznego Przedszkola "Chatka 

Puchatka" w Trzepnicy 420 000,00 0,00 
420 000,00 

921 92116 2480 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Łękach 

Szlacheckich z siedzibą w Ogrodzonej 200 000,00 0,00 200 000,00 

921 92195 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorzadu 

terytorialnego, udzielana w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działanosć pożytku 

publicznego 
10 000,00 0,00 10 000,00 

Razem 632 500,00 0,00 632 500,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 9184


		2023-11-13T12:56:38+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




